
 

 

 
 
 
 

BANCO CENTRAL DO BRASIL 

 
PORTARIA nº.  68.167 

(Publicada no D.O.U. de 02.11.2011, Seção 2, Pág. 31) 

                                                                        

                                    Nomeia candidatos aprovados e                             

        habilitados no 12º Concurso Público                             

       para o cargo de Procurador do Banco                            

       Central do Brasil.                       

                                                                                                                                            

             O Procurador-Geral do Banco Central do Brasil, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 37, inciso XIX, alínea "b", do Regimento Interno, anexo à Portaria nº 

29.971, de 4 de março  de  2005, tendo em vista o disposto nos arts. 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 

8.112, de 11 de dezembro de 1990, e nos arts. 40 e 41 do Regulamento anexo à Portaria nº 

49.600, de 4 de  março  de  2009,  e considerando  a autorização constante da Portaria nº 491,  

de  10  de novembro de 2011, da Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento  e Gestão,                                                                                                                                   

         R E S O L V E:                                                                                                                   

         Art.  1º  Ficam nomeados para o cargo de Procurador do Banco Central do Brasil, na 

Categoria inicial da Carreira, com exercício  e lotação  iniciais em Brasília (DF), os seguintes 

candidatos aprovados e habilitados no 12º Concurso Público para o cargo de Procurador  do 

Banco Central do Brasil, de acordo com a ordem de classificação final na lista geral de 

candidatos:                                         

I  -  Juliana  Marques Franca, inscrição  nº  10004255,  35ª classificada; 

II  -  Vinicius Xavier Ferreira, inscrição nº 10008784,  36º classificado.                                                                                            

         Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.                                                           

                                                                      

                                                                      

                        Brasília, 30 de novembro de 2011.                   

  

 Isaac Sidney Menezes Ferreira 

                              


